Municipal de Finanças, observadas as disposições das Leis Federais 

nº. 4.320/1964 e Lei Complementar nº 101/2000, a proceder a 

alterações no Orçamento de 2023, aprovado através da Lei nº. 9.290, 

de 07 de dezembro de 2022, mediante abertura de crédito adicional 

suplementar no valor de até R$ 506.000,00 (quinhentos e seis mil 

reais) na seguinte classificação: 

020501 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO  

041222016 APOIO À EDUCAÇÃO  

2213 Manutenção das Atividades de Apoio à Educação  

Fonte: 011100000 GERAL  

33903000 Material de Consumo                        R$ 506.000,00

[...]

Municipal de Finanças, observadas as disposições das Leis Federais 

nº. 4.320/1964 e Lei Complementar nº 101/2000, a proceder a 

alterações no Orçamento de 2023, aprovado através da Lei nº. 9.290, 

de 07 de dezembro de 2022, mediante abertura de créditos adicionais 

suplementares no valor total de até R$ 226.000,00 (duzentos e vinte 

e seis mil reais) nas seguintes classificações: 

020202 FUNDO DE ASSISTÊNCIA AO SERVIDOR  

144222009 ASSISTÊNCIA A SERVIDORES  

2210 Assistência Social ao Servidor  

Fonte: 031003014 FUNDO ASSISTÊNCIA SERVIDOR - 001/0053-1/46.446-5 

33903200 Material, Bem ou Serviço de Distribuição Gratuita R$